Moção Nº 58/2004

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos membros da diretoria da UMES – União Municipal dos Estudantes Secundaristas,  pelos 10 (dez) anos de existência e pela realização do 2º Congresso dos Estudantes.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa congratula-se com os membros da diretoria da UMES (União Municipal dos Estudantes Secundaristas) pelo transcurso de seus dez anos de existência, atuando de forma singular através de um profícuo trabalho em prol dos estudantes da comunidade, citando-se, como exemplo, a iniciativa da realização do 2º Congresso dos Estudantes em nosso Município.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2004.

	FIRMO DA MOTTA PAES

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	ANTÔNIO THEODORO MENDES
	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
	DANIEL DIAS

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
	EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUCIANO REIS DA SILVA

	VEREADOR
	VEREADOR

	MARCOS CAMPANELLA
	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE